
                                                                                         

PORTARIA N° 144/2017 –REITORIA/UNESPAR

Designa  os  membros  da  Comissão 
Permanente de Processo Seletivo – CPPS

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná  - UNESPAR, no uso de suas 
atribuições estatutárias, legais e regimentais,
Considerado o dispositivo no inciso XIX do artigo 11 do Regimento Geral da 
Unespar;

R E S O L V E:

Art. 1°. Designar os membros da Comissão Permanente de Processo Seletivo 
– CPPS, conforme segue:

I  - Presidente:  Rosemari Magdalena Brack – Mestrado – RG 1.212.838-2 – 
CPF 598076019-91

II – Membros:
Aluisio  de  Almeida  Andriolli  -  Especialização  –  RG  35862900   –  CPF 
52166309968. Campus Curitiba II;

Edna  Santini  Diozebio  Avelar  -  Graduação  –  RG  4.197.947-0  -  CPF 
448.022.349-53. Campus Paranavaí;

Elaine  Ap.  Garcia  de  Oliveira  -  Especialização  -  RG  –  3.633.675  –  CPF 
 710900889-49. Campus Curitiba I;

Ericson Raine Prust, - Especialização - RG 12.976.372-8 – CPF  05392846963.  
Campus União da Vitória;

Evandro  Coelho  Mendes  -  Especialização  -  RG  43216422   –  CPF 
59019697900.  Campus  de Paranaguá

Fabiano Krul – Graduação - RG 4.779.268-1 – CPF 88346196920. Campus de 
Campo Mourão;

Maria Ângela Facco - Especialização - RG 6.796.379-2. CPF 029.733.779-35



                                                                                         

 Campus de Campo Mourão;

Solange Maria  Gomes dos Santos  -  Especialização -  RG 102.037-4  -  CPF 
18657303949. Campus de Paranaguá;

Tania  Teresinha  Rissa  de  Souza  –  Mestrado  -  RG  5.117.595-6  -  CPF 
72710748991. Campus de Apucarana.

Art.  2°.  Esta  Portaria  revoga  as  Portarias  486/2015,  719/2015,  325/2016, 
500/2016,  620/2016  –  REITORIA/UNESPAR  e  demais  disposições  em 
contrário,  bem como produz efeitos financeiros a partir  de 08 de agosto de 
2016.

Art 3°. Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Paranavaí, 17 de fevereiro de 2017


